JEjfistola Xiíolui 1‘apae ad Archiepiscopum Gnev- 
nen.tem, res/ticiens creationeni Xicolai l.asncki in 

Ejiifcojpum Ecelesiae lltidislaviensů.

Nicolaus Episcopus Servus servorum Dei. Venerabili 
fratri Archiępiscopo Gnesnensi Salutem et Apostolicam be- 
nedictionem. Providimus nuper Vladislaviensi Ecclesiae, 
tune per tuanr ad Gnesnensem 'Ecclesiam translationem 
vacanti, de persona Uilecti filii Nicolai Vladislaviensis Electi 
sperantes et de certo tenentes, banc promotionem propteř 
Electi multipliées virtutes, et quia olim patri et fratri Ąegis 
acceptissimus ac fidissimus fuit, gratam et acceptam re- 
giae Serenitati före; verum nunc non sine cordis displi- 
centia intelleximus, quorundam suam Regem denegare Electo 
Ecclesiae sibi commissae possessionem, de quo admirari 
cogimur, et etiam dolere, nain vergunt'haec innostrumet 
sedis apostolicae contemptum, et etiam maculant devotio- 
nem et honorem regium, cum de tali viro quem ipse ultro 
postulare debuisset, provisionem factam contemnat. Sed 
culpam afferimus in eos, qui Regis consilio assistentes, 
magis de propria utilitate cogitant, quam de Ecclesiarum 
commodis aut honore Regis. Ende nos dispositi siimus, 
licet scribant quidam et loquantur, sentiant quod volunt, 
id quod egimus firmuin tenere, nec ullo modo mutare si- 
namus. Itaque volumus et mandamus tuae Fraternitati, ut 
nostri parte dicas regiae prudientiae, prout nos etiam sibi 
scribimus, quod nullo modo speret, quod quorumvis rela- 
lione, ut nos unquam hanc provisionem maturo factam con
silio mutemus aut revocemus, deinde suadeas ei et hor
tens rationibus, quibus potes, quae quidem multae sunt, 
ut tanquam bonus et devotus Ecclesiae et nošter filius volit 
acquiescere provision! nostrae, et ipsi Electo pacificam 
possessionem dictae, Ecclesiae et bonorum ejus tradere 
j xta voluntatem nostram, quam omnino volumus debitum 
effectum sortir!, et ad hoc idem hortens,etiam ceteros, qui
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possunt Regem flectere ad parendam auctoritati nostrae et 
sedis práefatae. Si vero duriores et rebelles existèrent, 
tune eos quorum interest ac ipsius Ecclesiae bonorum de- 
tentores et occupatorcs, cujuscunque status, gradus, or- 
dînis, conditionis aut dignitatis, etiam si pontificali velaîia 
praefulgeant dignitate simpliciter et dé piano ae sine stre- 
pitu et figura judicii auctoritate nostra requiras, etmoneas 
ac mandes, ut infra certum brevem terminům per te eis 
constituendum Ecclesiam et bona ipsa ujia cum fructibus 
nunc pérceptis dimittant et tradant ipśi Electo Ecclesiae 
pacificam possessionem et fructus praedictos. Quod si, quod 
absit, facere recusaverint, tune Ecclesiam ipsam ejusque 
dioecesim Ecclesiastico supponas- Interdicto, nec non sub 
excommunicationis, suspensionis et interdicti sententiis, cen- 
suris et poenis, quas ipsi et loca, ac in Ecclesiam ad quae 
divertere eos contigerit ipso facto incurrant, et quas eos 
incurrisse promulges, ac suorum benefitiorum privationem 
mandes et praeçipias eisdem, ut possessionem Ecclesiae, 
rerum et bonorum ac fructuum praefatorum pacificam tra
dant Electi procuratoribus vel Capitulo ipsius Ecclesiae iq 
personam dicti Electi, faciendo contra ipsos occupatores 
et detentores débitas et quos eorum contumatia requisierit 
processus, eosque aggravando prout justitia suadebit. Nos 
enim tibi dictos detentores monendi, citandi et requirandi, 
excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias con
tra eos et eorum quemlibet, cujuscunque status aut digni- 
tatis fuerint, proferendi et publicandi, ac suis beneficiis 
privandi, processus finnandï, eosque aggravandi et regra- 
vandi, plenám et liberain concedimus tenore praesentium 
facultatem. Copiam vero litterarum, quas Regi scribimus 
mittimus tibi praesentibus inclusam, Datum Romae apud 
S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae MCCCCXLIX 
deçimo Kaîendis Januarii.